
Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města  z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 

ze schůze Rady města Beroun konané dne 23. 10. 2013 
--------------------------------------------------------------------- 

 
Přítomni : Brodan Patrik BBA, místostarosta města 

Mgr. Kůs Ivan, místostarosta města 
Kutzendörfer Michal 
Mgr. Lidinský Stanislav do 16.30 hod – do hlasování o usnesení č. 491/2013 
MUDr. Pěničková Dagmar 
Schenk Pavel, BBA od 16.30 hod – od hlasování o usnesení č. 492/2013 

 
Omluveni : Ing. Endrlová Šárka, starostka města 
 
 
 
Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín  

 
468/2013 Rada města Beroun po provedeném   Ing. Chalupecký na vědomí 

výběrovém řízení podle zákona   tajemník MěÚ 
č. 312/2002 Sb., o úřednících samo- 
správných celků a o změně některých  
zákonů, v platném znění, v souladu  
se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích,  
v platném znění, jmenuje vedoucím  
odboru majetku a investic MěÚ Beroun  
paní Ivu Kermesovou,  
s účinností od 1. 11. 2013. 
Hlasování :  5 pro 

 
 
469/2013 Rada města Beroun rozhodla   Ing. Chalupecký na vědomí 

o těchto organizačních změnách   tajemník MěÚ 
v rámci Městského úřadu Beroun: 
 
1. Ke dni 31.12.2013 se  
- zrušuje odbor obecní živnostenský úřad, oddělení hospodářské správy  

v  Kanceláři tajemníka a oddělení evidence obyvatel na odboru správním 
- zrušuje 1 pracovní místo referenta pro přestupky v oddělení přestupky 

správního odboru a 1 pracovní místo odborného referenta - mzdové účetní 
v Kanceláři tajemníka.  

 
 



 
2.   S účinností od 1.1.2014 se  
- zřizuje nový odbor s názvem „odbor hospodářské správy“, do kterého  

se organizačně začleňuje stávající oddělení informatiky z Kanceláře 
tajemníka, 

- mění názvy: „odbor správní“ na „odbor správní a obecní živnostenský 
úřad“, „oddělení přestupky“ na „oddělení přestupků a správních deliktů“, 
„odbor dopravy“ na „odbor dopravy a správních agend“, „odbor finanční  
a školství“ na „odbor finanční“, „odbor sociálních věcí a zdravotnictví“  
na „odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství“ 

- zřizují nová oddělení s  názvy: „oddělení obecní živnostenský úřad“  
na odboru správním a obecní živnostenský úřad, „oddělení správních  
a dopravně správních agend“ na odboru dopravy a správních agend, 
„oddělení majetku“ na odboru majetku a investic, „oddělení školství, sportu 
a volnočasových aktivit“ na odboru sociálních věcí, zdravotnictví  
a školství.  

Hlasování :  5 pro 
 
 
470/2013 Rada města Beroun doporučuje   Odbor městského ZM  

Zastupitelstvu města Beroun souhlasit  majetku a investic 6.11.2013 
s uzavřením „Smlouvy o převodu  
obchodních podílů“ mezi městem Beroun  
a paní P. P. a panem J. B. v předloženém  
znění. 
Hlasování :  4 pro, 1 se zdržel 

 
471/2013 Rada města Beroun schvaluje   Ing. Chalupecký 11/2013 

rámcovou smlouvu o nájmu motorových  tajemník MěÚ 
vozidel a jednotlivé smlouvy o nájmu  
motorových vozidel mezi společností  
ARVAL CZ, s. r. o., se sídlem Praha 4,  
Na Pankráci 1683/127, 140 00,  
IČ: 26726998 a městem Beroun se sídlem  
Husovo nám. 68, Beroun, 266 43,  
IČ: 00233129, v předloženém znění. 
Hlasování :  5 pro 

 
472/2013 Rada města Beroun souhlasí    Ing. Chalupecký ZM  

s uzavřením „Smlouvy o spolupráci“  tajemník MěÚ  18.12.2013 
v rámci Projektu „Rozvoj eGovermentu  
ve Středočeském kraji“ a jeho části  
„Digitalizace a ukládání dat“ 
se Středočeským krajem, se sídlem  
Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21,  
IČ: 70891095, v předloženém znění  
a doporučuje zastupitelstvu města  
schválit její uzavření. 
Hlasování :  5 pro 

 



473/2013 Rada města Beroun souhlasí    Ing. Chalupecký 11/2013 
s uzavřením Dodatku č. 2 a Dodatku  tajemník MěÚ   
č. 3 k pojistné smlouvě č. 7720716160  
ze dne 5.12.2012 se společností  
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna  
Insurance Group, IČ: 47116617,  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21,  
PSČ 186 00, v předloženém znění. 
Hlasování :  5 pro 

 
474/2013 Rada města Beroun souhlasí    Kancelář tajemníka 11/2013 

s  uzavřením Darovací smlouvy   odd. informatiky 
MV-96373-1/KAP-2013 s  Českou  
republikou - Ministerstvem vnitra,  
IČ: 00007064, se sídlem Nad Štolou 3,  
170 00 Praha 7. 
Hlasování :  5 pro 

 
475/2013 Rada města Beroun po projednání   Kancelář tajemníka 11/2013 

souhlasí s uzavřením dodatku č. 10    
ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečo- 
vání požární ochrany ve městě Beroun,  
uzavřené mezi městem Beroun a HZS  
Středočeského kraje v předloženém znění. 
Hlasování :  5 pro 

 
476/2013 Rada města Beroun souhlasí    Kancelář tajemníka 11/2013 

s  uzavřením Dohody o centralizovaném  odd. informatiky 
zadávání, v předloženém znění  
s  Českou republikou - Ministerstvem vnitra,  
IČ: 00007064, se sídlem  Nad Štolou 3,  
170 00 Praha 7. 
Hlasování :  5 pro 

 
477/2013 Rada města Beroun vyhlašuje   Kancelář tajemníka  na vědomí 

nabídku č. 1 firmy SAMAB BRNO  
GROUP, a.s., IČ: 25524291, se sídlem  
Cyrilská 14, 602 00 Brno jako vítěznou  
nabídku veřejné zakázky malého rozsahu  
„Výroba a tisk Radničního listu města Beroun“. 

 
Rada města Beroun souhlasí       11/2013 
s uzavřením smlouvy o dílo na akci  
„Výroba a tisk Radničního listu města Beroun“,  
s firmou SAMAB BRNO GROUP, a.s.,  
IČ: 25524291, se sídlem Cyrilská 14,  
602 00 Brno v předloženém znění. 
Hlasování :  5 pro 

 
 



478/2013 Rada města Beroun schvaluje   Odbor finanční  ZM 

uzavření darovacích smluv o poskytnutí  a školství  6.11.2013 
finančních darů ve výši 50 000 Kč  
na instalaci a provoz umělého kluziště  
na Husově náměstí v Berouně se společnostmi: 

 
PROBO BUS a.s., IČ: 28170954,  
se sídlem Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr 
Tipsport.net a.s, IČ: 28471008, se sídlem  
Politických vězňů 156, 266 01 Beroun-Centrum 
AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ, IČ: 48030325,  
se sídlem Pod Paťankou 217/1, 160 41 Praha 6 
 
a doporučuje zastupitelstvu města Beroun  
v rámci III. úpravy rozpočtu 2013 zařadit nové položky: 
 
• V příjmech ve třídě 2 – nedaňové příjmy,  
položku 23 – příjmy z prodeje nekapitálového  
majetku – dar na akci Kluziště na Husově  
náměstí ve výši 150 000,- Kč 
• Ve výdajích ve skupině 3 – Služby,  
oddílu 34 – Tělovýchova a zájmová činnost  
– Kluziště na Husově náměstí ve výši 150 000,- Kč 
Hlasování :  5 pro 

 
479/2013 Rada města Beroun nesouhlasí  odbor městského ZM 

a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun  majetku a investic 18.12.2013 
nesouhlasit s přijetím pozemků p.č. 266/1  
– ostatní plocha (neplodná půda)  
o výměře 226 m2 a p.č. 266/2 – vodní plocha  
(vodní koryto) o výměře 309 m2 oba v k.ú.  
Beroun do majetku města Beroun,  
prostřednictvím darovací smlouvy  
uzavřené s paní K. N. 
Hlasování :  5 pro 
 

480/2013 Rada města Beroun souhlasí    odbor městského 11/2013 
s uzavřením „Smlouvy o nájmu“   majetku a investic 
na pronájem části pozemku p.č. 2306/1  
o výměře 36 m2 – ostatní plocha v k.ú.  
Beroun za účelem umístění restaurační  
předzahrádky, s Ing. Zbyňkem Čermákem,  
IČ: 41986181, se sídlem Na Cibulce 665,  
Beroun-Závodí, za cenu 3,- Kč/m2/den,  
tj. za celkovou roční cenu 39.420,- Kč,  
na dobu neurčitou, s tříměsíční  
výpovědní lhůtou.  
Hlasování :  5 pro 

 



481/2013 Rada města Beroun souhlasí    odbor městského 11/2013 
s uzavřením „Smlouvy o nájmu“   majetku a investic 
na pronájem části pozemku p.č. 1192/66  
o výměře 24 m2 – ostatní plocha, zeleň  
v k.ú. Beroun za účelem umístění před- 
zahrádky, s občanským sdružením  
HARMOTOKLUB, o.s., IČ: 22818286,  
se sídlem Sokolovská 1247, Beroun-Město,  
za cenu 1,50 Kč/m2/den, tj. za celkovou  
roční cenu 13.140,- Kč, na dobu neurčitou,  
s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
Hlasování :  5 pro 

 
482/2013 1. Rada města Beroun nesouhlasí   odbor městského na vědomí 

se snížením nájemného z pronajatých  majetku a investic 
nebytových prostor (prodejny tabáku)  
v budově čp. 69, Husovo nám., Beroun. 
Hlasování :  5 pro 
 
2. Rada města Beroun souhlasí      11/2013 
s uzavřením Dohody o ukončení nájemní  
smlouvy nebytových prostor ze dne 29.4.2005  
ve znění pozdějších dodatků na pronajaté  
nebytové prostory v budově čp. 69,  
Husovo nám., Beroun, dohodou ke dni  
31.12.2013 s paní Jaroslavou Malou,  
IČ: 14763338, se sídlem 267 11 Vráž č. ev. 301.  
Hlasování :  5 pro 
 

483/2013 Rada města Beroun souhlasí    odbor městského 11/2013 
s uzavřením „Smlouvy o budoucí   majetku a investic 
smlouvě o zřízení věcného břemene  
č.507/2011 – SML“ mezi městem Beroun  
a Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka,  
IČ: 70889953, se sídlem Denisovo nábřeží 14,  
304 20 Plzeň v předloženém znění. 
Hlasování :  5 pro 
 

484/2013 Rada města Beroun souhlasí    odbor městského 11/2013 
s uzavřením Smlouvy o dílo na akci   majetku a investic 

“Havárie - Letní kino Beroun – oprava  
střechy kanceláře, promítárny a sociálního  
zařízení” s firmou SK–IZOLACE, s.r.o.,  
se sídlem Tyršova 122, 267 01 Králův Dvůr,  
IČ: 28522575, v předloženém znění.  
Hlasování :  5 pro 

 
485/2013 Rada města Beroun bere na vědomí  odbor městského na vědomí 

informaci o výsledku výběrového řízení  majetku a investic 



na veřejnou zakázku malého rozsahu  
na akci: „Ošetření stromů na Městském  
hřbitově v Berouně“. 
 
Rada města Beroun souhlasí       11/2013 
s uzavřením smlouvy o dílo na akci  
„Ošetření stromů na Městském hřbitově  
v Berouně“, s firmou Péče o dřeviny,  
Robert Stříbrný, se sídlem Palackého 179,  
273 09 Kladno – Švermov, v předloženém znění. 
Hlasování :  5 pro 

 
486/2013 Rada města Beroun souhlasí  odbor městského 11/2013 

s uzavřením dohody o právu k prove- majetku a investic 
dení stavby s V. K. a I. K. jako vlastníky  
pozemku p.č. 1470/22 v k.ú. Beroun,  
v předloženém znění. 
 
Rada města Beroun souhlasí  
s uzavřením dohody o právu k prove- 
dení stavby s R. G. jako vlastníkem  
pozemku p.č. 1472/6, p.č. 1571/5  
a vlastníkem ideální 1/2 pozemku  
p.č. 2293/4 v k.ú. Beroun,  
v předloženém znění. 
 
Rada města Beroun souhlasí  
s uzavřením dohody o právu k prove- 
dení stavby se společností Berounská  
realitní spol. s r.o., IČ: 27106926,  
Drašarova 155/11, 266 01 Beroun,  
jako vlastníkem ideální 1/2 pozemku  
p.č. 2293/4 v k.ú. Beroun, v předloženém znění. 
 
Rada města Beroun souhlasí  
s uzavřením dohody o právu k prove- 
dení stavby s M. P. jako vlastníkem  
pozemku p.č. 1571/21 v k.ú. Beroun,  
v předloženém znění. 
 
Rada města Beroun souhlasí  
s uzavřením dohody o právu k prove- 
dení stavby s J. P. a J. P. jako vlastníky  
pozemku p.č. 1822 v k.ú. Beroun,  
v předloženém znění. 
 
Rada města Beroun souhlasí  
s uzavřením dohody o právu k prove- 
dení stavby se Z. Č. a A. Č. jako vlastníky  
pozemku p.č. 541/16 v k.ú. Beroun,  



v předloženém znění. 
 
Rada města Beroun souhlasí  
s uzavřením dohody o právu k prove- 
dení stavby se společností AŽD Praha s.r.o.,  
Žirovnická 3146/2, IČ: 48029483, Praha 10  
106 17, jako vlastníkem pozemku p.č.  
2202/2 v k.ú. Beroun, v předloženém znění. 
Hlasování :  5 pro 

 
 
487/2013 Rada města Beroun ruší  odbor městského na vědomí 

své usnesení č. 437/2013 ze dne 23.9.2013. majetku a investic 
Hlasování :  5 pro 
 

488/2013 Rada města Beroun souhlasí  odbor městského ihned 
se zveřejněním záměru města prodeje  majetku a investic 
pozemku p.č. 1543/70 (vznikl  
oddělením z p.č. 1543/25 v k.ú. Beroun)  
o výměře 231 m2  - ostatní plocha v k.ú.  
Beroun, za minimální cenu 500,- Kč/m2,  
dle předloženého zákresu,  
pozemek je oplocen. 
Hlasování :  5 pro 
 

489/2013 Rada města Beroun souhlasí    odbor městského ihned 
se zveřejněním záměru města   majetku a investic 
pronajmout část pozemku p.č. 364/19  
– zahrada o výměře 339 m2  
v k.ú. Jarov u Berouna.  
Hlasování :  5 pro 
 

490/2013 Rada města Beroun souhlasí  odbor městského ihned 
se zveřejněním záměru města  majetku a investic 
bezúplatného převodu pozemku  
p.č. 2674/2 o výměře 414 m2 – ostatní  
plocha v k.ú. Beroun (vznikl oddělením  
z pozemků p.č. 2671 a p.č. 2674),  
dle předloženého zákresu.  
Hlasování :  5 pro 
 

491/2013 Rada města Beroun souhlasí    odbor městského 11/2013
  s uzavřením Smlouvy o dílo na akci   majetku a investic 

„Městský hřbitov Beroun – stavební  
úpravy objektu květinky“ s firmou  
ORIGON spol. s r.o., Praha, IČ: 45270201,  
se sídlem Baarova 1541/42, Praha 4,  



PSČ 140 00, v předloženém znění. 
Hlasování :  5 pro 
 

492/2013 Rada města Beroun rozhodla   odbor městského na vědomí 
o zrušení podlimitní veřejné zakázky  majetku a investic 
„Lávka u Obchodní akademie“. 
Hlasování :  5 pro 
 

493/2013 Rada města Beroun vyhlašuje   odbor městského na vědomí 
nabídku č. 4 firmy STRABAG, a.s.,   majetku a investic 
IČ: 608388744, se sídlem Na Bělidle 198/21,  
150 00 Praha, jako vítěznou nabídku  
veřejné zakázky malého rozsahu  
„Místní komunikace v Berouně“. 
 
Rada města Beroun souhlasí       11/2013 
uzavřením smlouvy o dílo na akci  
„Místní komunikace v Berouně“,  
s firmou STRABAG, a.s., IČ: 608388744,  
se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha,  
v předloženém znění. 
Hlasování :  5 pro 
 

494/2013 Rada města Beroun souhlasí Odbor územního 11/2013 
s uzavřením smlouvy o partnerství plánování  
v rámci projektu „Bezpečně do školy“ a regionálního rozvoje 
financovaného z ROP NUTS 2 Střední  
Čechy mezi městem Beroun a Krajským  
ředitelstvím policie Středočeského kraje,  
IČ: 75151481, se sídlem Na Baních 1535,  
Zbraslav, 156 00 Praha. 
 
Rada města Beroun souhlasí  
s uzavřením smlouvy o partnerství  
v rámci projektu „Bezpečně do školy“  
financovaného z ROP NUTS 2 Střední  
Čechy mezi městem Beroun a městem  
Králův Dvůr, IČ: 00509701, se sídlem  
náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr. 

 
Rada města Beroun souhlasí  
s uzavřením smlouvy o partnerství  
v rámci projektu „Bezpečně do školy“  
financovaného z ROP NUTS 2 Střední  
Čechy mezi městem Beroun a Hasičským  
záchranným sborem Středočeského kraje,  
IČ: 70885371, se sídlem Jana Palacha 1970,  
272 01 Kladno. 



 
Rada města Beroun souhlasí  
s uzavřením smlouvy o partnerství  
v rámci projektu „Bezpečně do školy“  
financovaného z ROP NUTS 2 Střední  
Čechy mezi městem Beroun a firmou  
PROBO BUS, a.s., IČ: 28170954,  
se sídlem Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr. 
Hlasování :  5 pro 
 

495/2013 1.   Starostka města a rada města Beroun  Brodan, BBA na vědomí 
souhlasí s poskytnutím Záštity starostky  místostarosta 
města Berouna nad 5. ročníkem projektu  
Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů. 
Hlasování :  5 pro 

 
2. Starostka města a rada města Beroun  
souhlasí s bezplatným použitím znaku  
města Beroun na pozvánkách na okresní kolo  
Odznaku Všestrannosti Olympijských Vítězů.  
Hlasování :  5 pro 

 

496/2013 Rada města Beroun souhlasí    Odbor finanční 11/2013 
s rozdělením příspěvku na plavecký   a školství 
výcvik základních a mateřských škol  
a zhotovení reklamního panelu  
 
- 13 474,- Kč   Jungmannova základní škola Beroun 
- 33 351,- Kč   2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
- 18 010,- Kč   Základní škola Beroun, Wagnerovo náměstí 458 
- 13 474,- Kč   Základní škola, Beroun - Závodí, Komenského 249 
-   3 646,- Kč   Mateřská škola Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154, 

příspěvková organizace 
-   3 646,- Kč   Mateřská škola Beroun, Tovární 44, příspěvková organizace 
-   3 646,- Kč   Mateřská škola Vrchlického 63, Beroun 
-      753,- Kč   náklady na reklamní panel s logem Vodovody a kanalizace 

Beroun, a.s. 

Hlasování :  5 pro 
 
497/2013 Rada města Beroun po projednání   předseda školské na vědomí  

bere na vědomí zápis ze zasedání   komise 
komise pro výchovu a vzdělávání  
(školská komise),     odbor finanční  
konaného dne 30.9.2013    a školství 

  Hlasování :  5 pro 
 

 



498/2013 Rada města Beroun schvaluje   starostka  na vědomí 
program zasedání Zastupitelstva města  Ing. Endrlová 
Beroun, které se bude konat ve středu  
dne 6. listopadu 2013 od 17.00 hod.,  
ve velké zasedací místnosti radnice,  
Husovo nám. 68, Beroun-Centrum. 

  Hlasování :  5 pro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivan K ů s  v. r. 
místostarosta města Beroun 


